
令和６年２月９日 

新１年生保護者様 

大津市立瀬田北小学校 

  校 長  松永 健 

 

令和６年度 瀬田北小学校入学式について（ご案内） 

 

 春寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

お子様の入学の日が近づき、ご家族の皆様もお喜びの日々をお過ごしのことと存じます。 

 さて、令和６年度の入学式につきまして、下記の通り実施いたします。 

 保護者の皆様には、ご理解、ご協力いただき、ご出席くださいますようお願い申し上げます。職員一

同、お子様の入学を心からお待ちしております。 
 

記 

 

１ 日 時  令和６年４月８日（月） 受 付   ９：１０～ 

                   入学式  １０：００～１０：５０ 

                   

２ 場 所  大津市立瀬田北小学校 体育館 

 

３ 日 程  ９：１０～９：５０   １年各組の教室前で受付 

                    ・昇降口に学級ごとの名簿を掲示します。お子様の学級

を確認してください。 

                    ・昇降口の靴箱に下靴を入れ、上靴に履き替えてご自分 

の学級の受付へお越しください。 

                      ・受付で提出物を提出し、名札をもらい教室で座席の確

認をし、机上に配布された教科書などを取って、体育

館へ入場してください。        

      １０：００～１０：５０  入学式 

      １０：５０～       学年より事務連絡、終了後そのまま下校 

       

４ 持ち物 

   ・児童用上靴 

   ・保護者用上靴またはスリッパと下靴を入れる袋 

   ・２月９日配布の提出書類 

    ※配布した茶封筒の表にチェックリストを印刷してありますので確認いただき、茶封筒に入れ 

て提出してください。 

・式当日に配布される教科書やお祝いの品を入れる袋（手さげ袋など） 

 

５ その他 

・体調がすぐれない場合は、自宅療養をお願いいたします。欠席される場合は当日 ８：３０

までに連絡をお願いします。（瀬田北小学校 ☎ ５４３－６０６３） 

  ・座席の都合上、入学式への参加は保護者２名までとさせていただきます。 

  ・予定に変更が生じた時は、ＨＰにて連絡いたします。 

  ・自家用車での来校はお断りします。また、瀬田北市民センターおよび店舗、学校周辺で

の路上駐車等は大変迷惑をかけますので厳禁とさせていただきます。 


